
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 25. 05.2015  

Dle rozdělovníku 

 

 

Číslo jednací: 073794/2015/KUSK 

Spisová značka: SZ_012599/2015/KUSK/62 

Vyřizuje: Ing. Gabriela Zíková 

Značka: OŢP/ZiG 

 

Věc: Změna stanoveného záplavového území vodního toku Labe na území 

Středočeského kraje, ř. km 826,613 - 935,713 

 
 

Veřejná vyhláška  
 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor ţivotního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

vodoprávní úřad podle § 107 odst. 1 písm. o) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), podle ustanovení  

§ 66 vodního zákona (v souladu s ustanoveními § 7 vyhlášky MŢP č. 236/2002 Sb.   

o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavových území) a podle 

ustanovení § 115a téhoţ zákona opatřením obecné povahy 

 

stanovuje 
změnu záplavového  území vodního toku Labe  

vyhlášeného opatřením Krajského úřadu Středočeského kraje dne 22. 12. 2010 pod č. 

j.159776/2010/KUSK a opatřením stejného úřadu č.j. 124630/2006/KUSK ze dne  

22. 11. 2006, které jiţ bylo upraveno následujícími: dokumentem ze dne 27. 09. 2007 pod 

č. j. 122 881/2007/KUSK, dokumentem ze dne 21. 05. 2007 pod č. j. 71639/2007/KUSK, 

dokumentem ze dne 14. 04. 2008 pod č. j. 054064/2009/KUSK a dokumentem ze dne  

24. 10. 2011 pod č. j. 162577/2011/KUSK, a to v úsekutoku Labe ležícím na území 

Středočeského kraje, ř. km 826,613 - 935,713. Změna spočívá v korekci záplavových čar 

i plochy aktivní zόnypředmětného záplavového území jako výsledek Tvorby map 

povodňového nebezpečí a povodňových rizik v oblasti povodí Horního a Středního Labe a 

uceleného úseku Dolního Labe. 



strana 2 / 7 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Mapové podklady se zakreslenými záplavovými čárami v měřítku 1: 10 000 jsou nedílnou 

součástí výše vyhlášené změny a jsou k dispozici na webových stránkách Středočeského 

kraje v sekci „Ţivotní prostředí / Vodní hospodářství“ v aktualitě „Aktualizované podklady 

návrhu pro stanovení změny záplavového území vodního toku Labe“, případně přímo pod 

odkazem www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-

/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-

zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-labe.Po nabytí účinnosti této vyhlášky budou 

mapové podklady společně s technickou zprávou a touto vyhláškou přesunuty do sekce 

„Ţivotní prostředí / Vodní hospodářství/ Záplavová území“. 

 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyvěšení veřejné 

vyhláškyna úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

Odůvodnění  

 

Podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“) 

dne 28. 01. 2015 navrhl státní podnik Povodí Labe jako správce vodního toku Labe změnu 

záplavového území tohoto vodního toku stanoveného Krajským úřadem v předchozích 

letech. Spolu s návrhem změny byly předloţeny situace se zákresem Q5, Q20, Q100 a aktivní 

zóny ve formátu pdf, záplavové čáry ve formátu shp a dwg a technická zpráva. Navrţená 

změna se týká úseku Labe mezi Horními Počaply a Kojicemi, ř. km 826,613 – 953,71. 

Krajský úřad, jako příslušný vodoprávní úřad, nejprve projednal správcem toku navrţenou 

změnu s dotčenými orgány a poté ji zveřejnil k připomínkám široké veřejnosti oznámením 

ze dne 18. 03. 2015 č. j. 045351/2015/KUSK(na úřední desce Krajského úřadu a na jeho 

webových stránkách vyvěšeno dne 20. 03. 2015). Toto oznámení bylo na úřední desce 

krajského úřadu a na úředních deskách dotčených obcí vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Oznámení obsahovalo informaci o tom, ţe nebude konáno veřejné jednání, ale ţe kdokoliv, 

jehoţ práva, povinnosti nebo zájmy mohou být navrţenou změnou předmětného 

záplavového území přímo dotčeny, můţe u Krajského úřadu uplatnit písemné připomínky, 

a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu. 

Ve stanovené lhůtě Krajský úřad obdrţel připomínky Městského úřadu Nymburk – odboru 

ţivotního prostředí, Městského úřadu Nymburk – odboru správy městského majetku, 

Městského úřadu Lysá nad Labem – stavebního úřadu, Městského úřadu Lysá nad Labem – 

odboru ţivotního prostředí, obce Ostrá, obce Hořín, obce Dolní Beřkovice, obce Kovanice 

a námitku pana Jaroslava Štěpána. Tyto připomínky byly předány státnímu podniku Povodí 

Labe k vypořádání.  

  

http://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-labe
http://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-labe
http://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda/-/asset_publisher/ILTvh8P89d5p/content/aktualizovane-podklady-navrhu-pro-stanoveni-zmeny-zaplavoveho-uzemi-vodniho-toku-labe


strana 3 / 7 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

K uvedeným připomínkám státní podnik,Povodí Labe sdělil následující: 

Na základě připomínek Městského úřadu Nymburk byl změněn rozsah záplavového území 

dvacetileté a stoleté vody v oblasti Babín (pozemky parc. č. 436/18, 436/10, 436/11, 436/16 

v k. ú. Nymburk) a v lokalitě na pozemcích parc. č. 480/2, 477/5, 479/5, 480/3, 480/4 v  

k. ú.Drahelice (mapové listy 31 a 32). 

 

Na základě připomínky Městského úřadu Lysá nad Labem byl změněn rozsah aktivní zóny 

záplavového území (mapový list 26).  

 

K připomínce obce Ostrá sděluje, ţe rozsah záplavového území ponechává beze změny. 

 

K připomínce obce Hořín sděluje, ţe rozsah historické povodně na mapovém listu 8 

ponechává beze změny a ţe záplavová čára při průtoku Q100 byla vytvořena v rámci 

projektu „Mapy povodňového nebezpečí a povodňových rizik v oblasti povodí Horního  

a Středního Labe a uceleného úseku Dolního Labe“. Podkladem pro výpočet byla řada 

teoretických povodňových průtoků poskytnutých ČHMÚ a digitální model terénu DMR 5G 

v kombinaci s geodetickým zaměřením a digitálním modelem koryta. Jelikoţ v připomínce 

obce nejsou obsaţeny ţádné argumenty, které by dokazovaly chybný rozsah rozlivu 

záplavového území, jsou záplavová území ponechána beze změny. 

 

Na základě připomínky obce Dolní Beřkovice byl změněn rozsah aktivní zóny záplavového 

území v obci Dolní Beřkovice (mapový list 3). Rozsah aktivní zóny záplavového území 

v obci Vliněves byl ponechán beze změny. 

 

K připomínce obce Kovanice sděluje, ţe dne 15. 04. 2013 vydal souhlasné stanovisko 

správce povodí k terénním úpravám a zastavitelnosti pozemků parc. č. 91/1, 92/90-92, 

94/11, 92/30, 91/2 a 91/3 v k. ú. Chvalovice u Nymburka. V tomto stanovisku je mimo jiné 

uvedeno, ţe terénní úprava včetně budoucí zástavby negativně neovlivní odtokové poměry 

a ţe v místě terénní úpravy bude při průchodu stoleté vody hloubka cca 30 cm a rychlost 

proudění nebude převyšovat 0,15 m/s. Z toho je zřejmé, ţe území bude nadále 

v záplavovém území Q100, mimo aktivní zónu záplavového území. 

 

Na základě připomínky pana Jaroslava Štěpána byl dle aktuálních terénních změn upraven 

rozsah záplavového území stoleté vody (mapový list 36). 

 

Dále byla Krajskému úřadu doručena připomínka obce Obříství, která byla doručena po 

uplynutí stanovené lhůty. I přesto byla předána státnímu podniku Povodí Labe 

k vypořádání. Ten ji ale z důvodu pozdního zaslání nezapracoval do vyjádření 

k jednotlivým připomínkám a sdělil pouze telefonicky, ţe rozsah historické povodně je 



strana 4 / 7 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

pouze orientační a s výpočtem a vykreslením rozsahu záplavového území při N-letých 

průtocích včetně aktivní zóny záplavového území nijak nesouvisí a ţe rozsah historické 

povodně nemá ţádný vliv na omezení ve stavební činnosti. 

 

Krajský úřad dne 25. 05. 2015 opatřením obecné povahy změnil rozsah záplavového území 

řeky Labe na území Středočeského kraje, v úseku ř. km 826,613 - 935,713podle návrhu 

předloţeného správcem toku dne 28. 01. 2015, upraveného po vypořádání s připomínkami 

dne 11. 05. 2015. Tímto opatřením změněné záplavové území nahrazuje záplavové území 

stanovené opatřením Krajského úřadu Středočeského kraje v předešlých letech (opatřeníze 

dne 22. 12. 2010 pod č. j. 159776/2010/KUSK a opatření ze dne 22. 11. 2006 pod č. j. 

124630/2006/KUSK, které jiţ bylo několikrát upraveno: dne 27. 09. 2007číslem. j. 

122 881/2007/KUSK, dne 21. 05. 2007 číslem. j. 71639/2007/KUSK, dne 14. 04. 2008 

číslem j. 054064/2009/KUSK a dne 24. 10. 2011 číslem. j. 162577/2011/KUSK). 

Mapová dokumentace změněného záplavového území se zpřístupňuje (zveřejňuje) na 

webových stránkách Krajského úřadu a jedna kopie se předává Ministerstvu ţivotního 

prostředí. 

Stanovení záplavového území a jeho změn je dáno zhodnocením technicko-přírodních 

faktorů, jehoţ výsledkem je administrativní ohraničení určitého území. 

Omezení činností v aktivní zóně záplavového území je dáno ustanoveními § 67 vodního 

zákona. Mimo aktivní zónu můţe stanovit omezující podmínky vodoprávní úřad (nejčastěji 

v rámci řízení o udělení souhlasu podle § 17 vodního zákona). 

 

 

 

Dr. Ing. Marcela Burešová 

vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení oznámení:   

 

Datum sejmutí  oznámení: 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby: 

 

 

 

Rozdělovník: 



strana 5 / 7 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

a) Doručí se Obci (Městu) k vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů:  

1. Krajský úřad – zde 

2. Horní Počaply, čp. 274, 277 03 Horní Počaply 

3. Liběchov, Rumburská 53, 277 21 Liběchov 

4. Dolní Beřkovice, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice  

5. Mělník, nám. Míru 1, PSČ 276 0 

6. Hořín, čp. 19, PSČ 276 01 

7. Býkev, čp. 50,  PSČ 276 01 

8. Kly, Lom 146, PSČ 277 41 

9. Tuhaň, čp. 91, PSČ 277 41 

10. Chlumín, čp. 44, PSČ 277 43 

11. Zálezlice, čp. 60, PSČ 277 45 

12. Obříství, čp. 40, PSČ 277 42 

13. Libiš, Mělnická 579, PSČ 277 11 

14. Neratovice, Kinetická 1028, PSČ 277 11 

15. Tišice, Boleslavská 89, PSČ 277 15 

16. Ovčáry, čp. 41, PSČ 277 14 

17. Kostelec nad Labem, nám. Komenského 1, PSČ 277 13 

18. Křenek, čp. 23, PSČ 277 14 

19. Borek, čp. 61, PSČ 277 14 

20. Záryby, čp. 147, PSČ 277 13 

21. Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Masarykovo nám. 1, PSČ 250 01 

22. Nový Vestec, Ke Spořilovu 5, PSČ 250 75 

23. Zápy, čp. 71, PSČ 250 01 

24. Lázně Toušeň, Hlavní 56, PSČ 250 89 

25. Káraný, Václavská 19, PSČ 250 75 

26. Čelákovice, nám. 5. května 1, PSČ 250 88 

27. Lysá nad Labem, Husovo nám. 23, PSČ 289 22 

28. Přerov nad Labem, čp. 38, PSČ 289 16 

29. Ostrá, čp. 172, PSČ 289 22 

30. Semice, čp. 280, PSČ 289 17 

31. Kostomlaty nad Labem, Hronětická 237, PSČ 289 21 

32. Hradištko, čp. 642, PSČ 289 12 

33. Sadská, Palackého nám. 2, PSČ 289 12 

34. Kostomlátky, 9. května 32, PSČ 289 21 

35. Písty, čp. 33, PSČ 289 13 

36. Nymburk, nám. Přemyslovců 163, PSČ 288 02 

37. Kovanice, Chvalovice 101, PSČ 288 02 

38. Budiměřice, čp. 7, PSČ 288 02 



strana 6 / 7 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

39. Křečkov, čp. 58, PSČ 290 01 

40. Poděbrady, Jiřího nám. 20, PSČ 290 01 

41. Choťánky, čp. 24, PSČ 290 01 

42. Libice nad Cidlinou, Husova 4, PSČ 289 07 

43. Oseček, čp. 37, PSČ 289 41 

44. Pňov - Předhrádí, čp. 37, PSČ 289 41 

45. Velký Osek, Revoluční 36, PSČ 281 51 

46. Veltruby, Sportovní 239, PSČ 280 02 

47. Nová Ves I, Václavské nám. 22, PSČ 280 02 

48. Kolín, Karlovo nám. 78, PSČ 280 02 

49. Tři Dvory, čp. 271, PSČ 280 02 

50. Konárovice, Na Rynku 11, PSČ 281 25 

51. Starý Kolín, Náměstí 117, PSČ 281 23 

52. Veletov, čp. 5, PSČ 280 02 

53. Svatý Mikuláš, čp. 23, PSČ 284 01 

54. Týnec nad Labem, Masarykovo nám. 1, PSČ 281 26 

55. Záboří nad Labem, čp. 164, PSČ 285 74 

 

 

b) Dotčené stavební úřady:  

1. MěÚ Mělník 

2. MěÚ Všetaty 

3. MěÚ Kostelec nad Labem 

4. MěÚ Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

5. MěÚ Čelákovice 

6. MěÚ Lysá nad Labem 

7. MěÚ Nymburk 

8. MěÚ Sadská 

9. MěÚ Poděbrady 

10. MěÚ Kolín 

11. MěÚ Týnec nad Labem 

12. OÚ Záboří nad Labem 

 

c) Dotčené vodoprávní úřady obcí s rozšířenou působností: 

1. MěÚ Mělník 

2. MěÚ Neratovice 

3. MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

4. MěÚ Lysá nad Labem 

5. MěÚ Nymburk 

6. MěÚ Poděbrady 



strana 7 / 7 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 217    fax: 257 280 170    zikovag@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

7. MěÚ Kolín 

8. MěÚ Kutná Hora 

 

 

d) Dále obdrží: 

1. Povodí Labe, státní podnik,Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

2. Ministerstvo ţivotního prostředí ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 

 


		2015-05-27T11:29:41+0200


		2015-05-27T13:02:04+0200




